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10000  SERVICIOS PERSONALES 14,415,135.28 458,549.31 14,271,763.3214,730,312.63

1,440,000.00 27,482.00 1,521,018.00Dietas 1,548,500.00

7,076,208.00 296,757.67 6,716,624.91Sueldos Básicos 7,013,382.58

599,851.16 13,000.00 624,587.10Decimotercer Mes 637,587.10

543,492.60 0.00 561,502.46Decimocuarto Mes 561,502.46

15,000.00 0.00 15,000.00Gastos de Representación en 
el Exterior

15,000.00

361,583.52 0.00 370,935.06Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

370,935.06

2,800,000.00 121,309.64 3,078,690.36Jornales 3,200,000.00

1,020,000.00 0.00 824,405.43Compensaciones 824,405.43

559,000.00 0.00 559,000.00Contratos Especiales 559,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 15,357,066.48 339,346.62 18,054,928.2318,394,274.85

30,000.00 2,438.53 27,561.47Telefonía Celular 30,000.00

164,571.48 0.00 164,571.48Servicios Jurídicos 164,571.48

276,000.00 4,750.00 271,250.00Viáticos Nacionales 276,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Ceremonial y Protocolo 150,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

350,000.00

40,000.00 11,594.52 28,405.48Telefonía Fija 40,000.00

0.00 0.00 5,175.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

5,175.00
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350,000.00 6,750.00 343,250.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

350,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

400,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

75,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

75,000.00

50,000.00 2,000.00 38,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

40,000.00

108,000.00 0.00 108,000.00Primas y Gastos de Seguro 108,000.00

60,000.00 1,528.90 103,471.10Comisiones y Gastos 
Bancarios

105,000.00

302,000.00 0.00 552,000.00Publicidad y Propaganda 552,000.00

48,000.00 1,500.00 46,500.00Servicio de Internet 48,000.00

100,000.00 0.00 0.00Pasajes Nacionales 0.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Multas y Recargos 2,000.00

12,696,495.00 308,784.67 15,234,743.70Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

15,543,528.37

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 4,789,308.53 295,599.30 5,402,089.235,697,688.53

250,000.00 0.00 300,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

300,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Papel y Cartón 10,000.00

425,000.00 43,787.08 381,212.92Gasolina 425,000.00

725,000.00 149,126.10 575,873.90Diésel 725,000.00

0.00 0.00 2,280.00Confecciones Textiles 2,280.00
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40,000.00 0.00 145,000.00Prendas de Vestir 145,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Productos de Artes Gráficas 200,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Especies Timbradas y Valores 15,000.00

360,000.00 0.00 360,000.00Llantas y Cámaras de Aire 360,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 200,000.00

200,000.00 27,035.00 172,965.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

200,000.00

267,813.53 0.00 267,813.53Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

267,813.53

0.00 3,497.00 16,503.00Repuestos y Accesorios 20,000.00

1,372,371.25 72,154.12 2,331,317.13Elementos de Ferretería 2,403,471.25

724,123.75 0.00 424,123.75Piedra, Arcilla y Arena 424,123.75

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

13,574,507.02 511,466.38 25,926,466.2326,437,932.61

2,203,948.50 153,421.00 2,050,527.50Ayuda Social a Personas 2,203,948.50

10,793,908.52 358,045.38 22,591,421.11Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

22,949,466.49

576,650.00 0.00 1,284,517.62Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,284,517.62

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,319,000.00 16,574.56 18,698,471.5018,715,046.06

1,950,000.00 0.00 3,472,964.11Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,472,964.11

0.00 0.00 398,609.38Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

398,609.38

6,000,000.00 1,674.56 11,972,798.01Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

11,974,472.57

169,000.00 14,900.00 154,100.00Equipos Varios de Oficina 169,000.00
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100,000.00 0.00 100,000.00Equipos para Computación 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Herramientas Mayores 100,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,000,000.00

0.00 0.00 1,500,000.00Tierras, Predios y Solares 1,500,000.00

57,455,017.31 1,621,536.17 82,353,718.51Total: 83,975,254.68
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